*Maximiliani vestigijs, in Mariano-Carmeleo-Scapulari gerendis insigni cum pietate inhæserunt Elisabetha Lotharinga, serenissima conjux, & filij Ferdinandus Maria Bavariæ Princeps & Elector, Maximilianus Dux &c. ac nurus Adelheydis Sabaudiæ princeps. Finit quoque ejus serenissimi Ferdinandus Coloniensis Archiepisc. & Elector.*

& Albertus cum conjugé Mechtildi Leuchtenburgica, & natis suis Ioanne Francisco, Maximiliano Henrico Archiepisc. ac Electori Coloniensi, Alberto Sigismundo Episcopo Frisingensi ac Ratisbonensi, & Maria Renata, &c.

H I S quoque sicut sanguine, ita & eodem Marianæ pietatis ac devotionis spiritu proximè conjuncti sunt Duces Neoburgici, Philippus Guilielmus, & Elisabetha Amelia cum Ducali Sobole &c.

Nec ab his recesserunt Duces Lotharingiae Carolus, ac Nicolaus Franciscus, ejusque conjux Claudia, ac nati Ferdinandus Philippus, Carolus Leopoldus, & Maria Terezia: & ut alios complures ex hoc Regio sanguine prætereamus Franciscus Episcopus Verdunensis &c.

Ex pluribus Sabaudiæ Ducibus paucos insinuabo, scilicet Carolum Emmanuelem, Victorem Amadeum, ac Carolum Emmanuelem junorem, horumque Sereniss. Conjuges; atque Franciscum Thomam, Principem, Mariani habitus cultui impensè addictos.

Idem dixerim de Mantuanis Ducibus Carolo I. & II. & Vincenzo Gonzaga, missis permultis aliis.

Idem de Cosmo II. & Ferdinando II. & hujus conjugé Victoria aliquaque Ducibus Hetruriæ: & Edvardo Principe Parmense, aliisque Proceribus illustrissimis Italiæ, maximè Regni Neapolitani ac Siciliæ.

Aliarum Illustrium familiarum, etiam primæ notæ, & Regiis at principalibus titulis micantium, Carmelo - partheniæ huic pietati, atque observantiæ addictaram nomina & exempla prætereo; quod in omnibus regnis non modo Europæ, verùm etiam non paucis novi Orbis, & Indiarum, tam Orientalium, quam Occidentalium, abundant, & ex Codicibus, quos Tabularia Confraternitatis hujus asservant, longa seriè promi possint.

Ex his deducitur primò, à veritate alienum esse, quod non nulli perperam affirmant, observationes religiosas, & saera pietatis instrumenta, atate nostra, apud Magnates vilescere, dum verentur inanis observantiæ ac superstitionis notari.

Deduces secundò, quām falso quidam Anti-Mariani, & invidiæ spiritu impulsí, afferant, Partheno-Carmeliticum SCAPULARE jam indè ab initio non fuisse assumptum, aut usurpatum ab Optimis, verum à plebeis duntaxat, & infimæ sortis hominibus. Quan-

Kkk 3

353.

Duces  
Neobur-  
gici.  
Duces Lo-  
tharingiae.

Duces Sab-  
audiæ.

Duces  
Mantuani.

Duces He-  
truriæ,  
Princip.  
Parmens.

354.

Corollaria  
è dictis su-  
præ dedu-  
cta.

quam non id ego pro summo S. SCAPULARIS honore vendit,  
qui sciam quo loco sit apud DEUM quantavis mundana nobilitas;

nec attendi in Cœlo, quantopere quis supra alios mortales eminet  
fastigio terrenæ dignitatis, sed quanto gradu virtutis præcellit,

*Hom. 3. de  
Pafch.* Ut proindè quem virtus deficit (quod præclarè docuit sive Eusebius, sive Eusebius Gallicanus) ignobilis habeatur, & rusticanus in-

magnus, aut illustris habetur. *Orat. 28.* Summates vero numeretur apud DEUM, & nobilissimus atque

illusterrimus supra Reges ac Cæsares habetur, vel si opilio, aut ag-

so fuerit, qui abjectionem generis, & natalium vilitatem pietate con-

decorat: & splendore virtutum pensat, ut benè pronuntiavit No-

zianzenus; qui etiam ex Basiliū sancti persona, Christianum non

dignitate, sed fide viva atque virtute insigniri confirmat.

## 355.

Mira non solum Europæorum, verum etiâ Indorum devotio ad Carmelit. Scapulare.

CÆTERUM medij ac infimi ordinis Sodalium, seu ut vocari solent Confratrum ac Sororum frustra inireretur numerus, non modo in nostræ Europe regnis, verum etiam in Indiarum tam Orientalium, quam Occidentalium, ut testatur in suo opere Rom. an. 1666. excuso, & Italicè inscripto, *Prima speditione all' Indie Orientali &c.* noster Joseph à S. Maria, ALEXANDRI VII. Legatus Apostolicus ad regna Malavarica, & Episcopus Hieropolitanus. Hic lib. 2. ejusdem Operis cap. 2. de quodam loco, quem Carolengate Italicè nuncupat, in ultimis Inderum Orientalium finibus tito, refert: se ibidem reperiisse ultra quinque millia hominum sacr. SCAPULARE gerentium, ac deprehendisse in illis Regionibus quammam populi ad illud ac SS. MARIAM Virg. de monte CARNELO pietatem atque devotionem. Id quod in omnibus alicuius nō civitatibus, ac etiam plerisque oppidis, quo Sodalitij instituto pervasit, quotmensibus usurpari oculis potest, in solemni supplicatione, quam obire, frequentibus qui in loco degunt Sodalibus, et usu est. Sed maximè in anniversaria SCAPULARIS Virginis felicitate, quæ, ut supra dictum, recurrit solemnis 16. Julij, aut Dominica proximè sequenti. Tunc enim redaccensis Sodalium studijs, præ quibus tempestatis illius astus frigere videri possit, tantus h̄ concrusus omnis generis, conditionis, ac sexus personarum, ad professionem susceptæ prius religiosæ observantæ, ut appareat Celestem afflatum intervenire, & Reginam Cæli Clientum suorum adeo copiosam multitudinem evocasse.

[Contd]

[Consideratione vero (inquit Raynaudus) dignum est, hæc studia indies non obsolescere. Imo quo magis nebulones aliqui, & pruriginosi à pietate male constituti, in sacrum SCAPULARE, licenter vel linguas exterunt, vel calamos exacuant, eo amplius feruere Fidelium affectus, & númerum augescere, captantium Religiosum hoc Schema, ut per illud inter speciales DEIPARÆ Filios ac Fratres cooptentur. Nimirum cassi sunt Satanae, & Emissariorum ejus quantivis conatus, adversus despōsam à DEIPARA tutelam. Et ex antiquo Divinæ Curiæ stylo, pietas, quo plus appetitur turbibus, eo felicius increscit. Notatum id est in Filiis Israel, de quibus scriptum est Exodi 1. Cap. *Quantò opprimebant eos, tanto magis multiplicabantur & crescebant.* In Christianis falso Ethnica demelis, idem observabat Tertullianus, cum Paganis insultaret ac diceret: *Nihil in fine A proficit exquisitior quæque crudelitas vestra, illecebra est magis sectæ.* Plures polog. effimur, quoties metimur à vobis: *semen est, sanguis Christianorum.* Tunc magi adscicatur hæc sectæ, cum cedi videtur; ajebat idem ad Scapulam. Idipsum occino obstrepentibus pietati Scapularis Carmeliti &c.] Hactenus Raynaudus.

*Lec. cit.*  
Quanto  
magis ab  
aliquibus  
hic Deipa-  
ræ cultus  
ac habitus  
impugna-  
tur, tanto  
amplius  
increscit &  
inclarescit.

## CAPUT IV.

Satisfit objectionibus contra dicta in precedenti  
Capite.

**R**AUPTINAM plebem, Orbe ferè universo SCAPULARI Partheno-Carmelitico addictissimam, nemo invidet. De Summatibus tamen est qui reclamet. Nec unus, quamvis unus præsertim Launoyus; qui duas Regum gemmas, S. LUDOVICUM IX. Galliæ, & S. EDUARDUM II. Angliæ, Monarchas, Scapulari Mariano indutos, dicere; falsitas insimulat, & ab historicâ veritate abhorre contendit.

S. Ludovicum ex albo Sodalium expungit Launoyus, suo illo solemni ariete adhibito; quod nemo è tot Historicis, qui S. Regis acta conscriperunt, tradat eum SCAPULARE Carmelo-parthenium induisse. Non Gaufridus de Bello-loco S. Regis Confessorius: non Guilielmus Carnotensis, ejusdem Sacellanus; non Jonuil-

356.